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PEŞƏ  “SƏMASI”NDA  DRONLAR
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“Azərbaycan müəllimi” qəzetinin əməkdaşı

e-mail: ruhiyedashsalahlı@gmail.com

Azərbaycanda peşə təhsili öz
ta rixində tama milə yeni və
fərqli inkişaf mərhə ləsin -
dədir. Belə ki, İsmayıllı

Dövlət Peşə Təhsil Mər kəzinə məx sus tə -
lim təsərrüfat sahəsində pilotsuz uçuş
aparatları bu dəfə Azər baycan torpaq ları na
hə ləlik sadəcə su, əslində isə  suya “qa -
rışmış” bol luq, bərəkət, inkişaf və tərəqqi
səpmək üçün sə maya qaldırıl mışdı. Üstə -
lik, on ları idarə edən ölkə miz dəki peşə
təhsili müəs sisələrinin bir neçə se çim tu -
rundan keçərək dronların pultu nu idarə
etmək hüququ qazanan ba ca rıqlı müəl limləri idi.

Haqqında söz açdığımız, İs ma yıllı Dövlət Pe şə
Təhsil Mər kə zinin təsər rüfat sahəsində isti fadə olunan
insansız uçuş ap a ratları kənd tə sərrüfatı dron la rı dır.
İnno vativ tex nologiyanın bu möh tə şəm nü mu -
nələrinin kənd təsər rüfa tında istifa də edi lən, hazırda
İsma yıllıda xəri tə çəkmə, moni to rinq və dərman la ma
funk siyası ye rinə yetirən iki növü öy rə nilir.

Ölçüsünə görə daha kiçik olan kəşfiyyat apa -
ratları ərazinin xə ritə çək mə və monitorinqini hə -
yata keçirir. “Dəqiq aqronomluq” adlanan bu
modul 500 metr mə safədən çəkdiyi görün tülər və
ötürdüyü məlumatların dəqiqliyinə görə müqa -
yisəolunmaz dərəcədə üstündür. Belə ki, ərazidə
baş verənləri – zərərvericilərin, susuz lu ğun vur -
duğu ziyanı, ümumiyyətlə, torpaqda baş verən
bütün digər prosesləri müşa hidə edərək diaq nozunu
və  dəqiq həll yollarını insana ötürür və işi ilə yüz -
lərlə insan əməyinə, vaxtına qənaət edir.

Dərman və gübrələmə işini isə digər dronlar
həyata keçirir. 10 və 30 litr daşıma qabiliyyəti
olan həmin dronlar məqsədindən asılı olaraq

müx təlif hündürlüklərə qalxaraq son “nə fəs”i -
nədək – gücü 10 faiz qala nadək sahə də işini icra
edir. Dərmanın tərkibi də dronlarda tətbiq edilən
proq ramlar əsa sında müəy yənləşdirilir. Geriyə
sadəcə dronların dedi yini etmək qalır.

Dron təlimçiləri hazırlanır
Dronların göstərdiyini yerinə yetirmək üçün

isə uçan aparatların dilini anlamaq lazımdır.
Məhz bu məqsədlə Bərdə, İs mayıllı, Quba və
Bakıdakı peşə təhsili müəssisələrindən ümumi -
likdə 15 müəl limin qatıldığı və israilli mütə -
xəssislər tərə findən Təhsil Nazirliyinin iştirakı ilə
İs mayıllı Dövlət Peşə Təhsil Mərkəzində ke -
çirilən “Dron idarə edilməsi və dəqiq aqro nom -
luq” üzrə tə limlər keçirilib. Tə limlərdə 11 kənd
təsər rüfatı dronu, 8 monitorinq və xəritə çəkmə
dronlarından istifadə olunub.

Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyinin və
“STEAM Azərbaycan” layihəsinin təşkilatçılığı
ilə həyata keçirilən təlimlərin məqsədi dron ida -
rəçiləri üçün təlimçilər hazırlamaqdır. Peşə təhsili
müəssisələrinin müəllimləri olan həmin şəxslər
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növbəti mərhələdə təlimçi olaraq müəl lim ha -
zırlığında iştirak edəcəklər.

Təlimlərə qatılaraq bir neçə mərhələdən ibarət
seçim turunda iştirak edən Kabı Əliyev həmin
uğurlu müəllimlərdən biridir. O, Sənaye və İnno -
vasiyalar üzrə Bakı Dövlət Peşə Təhsil Mərkə -
zinin metodist-təlimçisidir. K.Əli yevin sözlərinə
görə, kənd təsərrüfatı sahələrində böyük ərazi lərə
nəza rəti həyata ke çirtmək qa biliy yətinə ma lik
dronlarla ərazinin xəritəsini çıxartmaq, bu
xəritədə quruda qalmış bit kilərdən tut muş alaq
otu basan ərazilərə qədər hər məlumatı asanlıqla
əldə etmək müm kündür: “Təyinedici və işçi
dronlar koordinat verir və ərazidə dərmanlama
işləri həyata ke çiririk”.

Sənaye və İnnovasiyalar üzrə Bakı Dövlət
Peşə Təhsil  Mərkəzinin təlimə qatılan digər me -
todist-təlimçisi Rəşad Çopsıyev  təlim prosesi və
dronların funksiyalarından danışıb: Hazırkı dövr -
də dron texnologiyası bütün ölkə lərdə müxtəlif
sahələr üzrə tətbiq olunur. Eyni za manda Azər -
baycanda da dronların kənd təsər rüfatına tətbiq
olunması isti qamətində müəyyən işlər həyata
keçirilir. Hazırda təlimlərdə idarə etdi yimiz dron -
lar xüsusi olaraq kənd təsərrüfatı sahələrinin
dərmanlanması üçündür. Bununla yanaşı, müx -
təlif ölçülərdə, tutumlarda dron lar dan da istifadə
olunur. İstifadə etdiyi miz bir dron vasitəsilə hava
şəraitindən asılı olaraq bir saata 4-6 hektar ərazini
dərmanlamağa qadirdir. Dron ların başqa bir funk -
siyası sahələr üçün xəritələrin hazırlan masıdır.
Həm kənd tə sərrüfatı, həm də digər sahələrdə
müxtəlif 2-3D xəritələrin hazır lanması, infra -
qırmızı kame ralarla həmin sahə lərin analiz olun -
ması bu funk siyaya daxildir. Tə limlərdə nəzəri
öyrəndiyimiz məlumatları sahə lərdə tətbiq edirik.
Bugünədək hər hansı ciddi çətinliklə qarşı laşma -
mışıq. Dronların öyrə nil mə si və idarə edilməsi o
qədər də çətin deyil. Hər gün özü müzü daha da
tək milləşdirir, müəyyən tapşı rıqları yerinə ye -
tirməyi bacarırıq. Ölkə miz də dronlardan təkcə
kənd təsərrüfatında deyil, başqa sahələrdə də isti -
fadə olunmasını çox istə yərdim”.

Təlimçi, israilli mütəxəssis Dudi Kauffman
deyib ki, İsrail yeni texnologiyadan həmişə isti -
fadə edib: “Azərbaycanda da yeni texno logi yanın
tətbiqində kömək edirik. Düşünürəm ki,
azərbaycanlı gənclər yaxşı öyrənirlər. Onlar artıq
dronları sərbəst idarə edirlər və bu, gün ərzində
sadəcə bir neçə saatlıq təlimin nəticə si dir. Bu, ilk

əməliyyatlardır. Dronları nəyi müəy yənləş dir mək
istədiyimizdən asılı olaraq müx təlif hün dür lük -
lərə qaldırmaq olar. Biz nəyi görmək istə yirik?
Xəritə çəkmək istəyirik, yoxsa hansısa bitkidə
olan dəyişikliyi öyrənmək?”  Bütün dün yanı gəz -
diyini deyən israilli mü təxəssis Azər baycan
torpaq larının kənd təsər rüfatı üçün əlve rişli
olduğunu da vurğulayıb.

Layihə təşkilatçılarından olan “STEAM Azər -
baycan” layihəsinin rəhbəri İqrar Nəzərov bu
təlimlərə STEAM-ın 3 mütəxəssisinin qatıl dığını
deyib: “3 ildir həyata keçirilən “STEAM Azər -
baycan” layihəsinin VII sinifdə tədris edilən mo -
dul larından biri pilotsuz uçuş aparatlarının proq -
ram laşması moduludur və artıq bu modulun
tətbiqinə başlanılıb. Orta təhsil müəssisələrində
tədrisə başlananda peşə təhsili müəssisələrində də
bu modulun tədris oluna biləcəyi barədə fikir
vardı. Ona görə də Peşə Təhsili üzrə Dövlət
Agentliyi ilə birgə fəaliyyət göstərdik. Peşə ix -
tisasları, xüsusən kənd təsərrüfatı ixtisaslarında
pilotsuz uçuş aparatlarının tətbiqi və dəqiq
aqronomluq ixtisası üzrə hazırlığa başladıq”.

İsraildən gələn ayrı-ayrı 2 qrup mütə xəs sislərin
təlimlərindən keçən təlimçilərimiz tam hazırdır.
Ha zırlanmış təlimçilər ölkəmizdə müəl lim hazır -
lığını davam etdirəcək. Növbəti tədris ilindən peşə
təhsili müəssisələrində kadr hazır lığına start veri -
ləcək. İxtisas hazırlığında yüksək texniki-pe şə təh -
sili üzrə ixtisasların olacağı da göz lə ni lən dir.

Belə ki, peşələr üzrə tədris planında növbəti
tədris ilin dən “pilotsuz uçuş aparatları üzrə ope -
rator” və “servisi ixtisasları” yaradılır. Peşə
təhsili müəs sisələrində pilot layihə olaraq baş -
layacaq və hə ləlik kənd təsərrüfatı ixtisasları üzrə
həyata ke çiriləcək. Lakin sonrakı mərhələdə in -
şaat, təh lükəsizlik, enerji sektorunda istifadə
edilən bütün dronlar və onların servisi üzrə mü -
təxəssis ha zırlığının mümkünlüyü istisna edilmir.

Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyinin direk -
toru Valeh Mirzalıyev ölkəmizdə uğurla icra
edilən “STEAM Azərbaycan” layihəsinin artıq
peşə təhsili müəssisələrində də tətbiqini sevin -
dirici hal kimi dəyərləndirib. Qeyd edib ki, layi -
hənin tətbiq olunduğu peşə təhsili müəs sisə -
lərində ixtisaslara uyğun Türkiyə və İsraildən gə -
lən mütəxəssislərlə birlikdə yeni tədris proq -
ramları hazırlanıb. Növbəti tədris ilindən kənd
təsərrüfatı ixtisaslarının bütün profilləri üz rə təd -
ris həyata keçiriləcək. 
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